岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「令和６年度岐阜県スポーツ賞」表彰式の開催について

県では、スポーツの分野における国際大会での入賞や全国大会での上位入賞等優秀な成

績を収めた個人及び団体を表彰しています。表彰の対象者は、現在活躍されている一般のス

ポーツ選手をはじめ、将来有望な中学生、高校生およびパラスポーツ選手の皆さんです。

このたび、今年度の被表彰者（団体）を決定し、下記のとおり表彰式を開催しますのでお

知らせします。

記

１ 日  時  令和７年２月２８日（金）１５：００～１６：００

２ 場  所  県庁１階 ミナモホール

３ 被表彰者  １２１名、４３団体 別添「被表彰者名簿」のとおり

（受賞者内訳）  ・一般      個人４６名 １８団体

・高校生     個人２８名 １３団体

・中学生     個人２４名 １２団体

                  ・パラスポーツ  個人２３名

※２名以上の種目は団体としております。

         ※団体構成員が幅広い年代にわたる場合、１人でも一般の方がいれば

一般としてあります。

４ 表彰式概要

 ・挨 拶   県清流の国推進部長 市橋
いちはし

 貴
たか

仁
ひと

 ・表 彰

 ・受賞者挨拶

 ・来賓祝辞  公益財団法人岐阜県スポーツ協会  専務理事 増田
ま す だ

 和
かず

伯
のり

 氏

        一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会 会長 岡本
おかもと

 敏
とし

美
み

 氏

令和７年２月２１日（金）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸

内線 2644

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

2/28 訂正 被表彰者名簿 中学生個人の部 No.6 氏名の修正

【岐阜県スポーツ賞について】

スポーツの分野において顕著な成果を挙げるなど、県の名声を高めた個人又は団体を表

彰することにより、その功績を称え、併せて県民のスポーツ推進・発展に資することを目

的とする。

【前回の被表彰者数】

〇令和５年度

 個人１０１名 団体４０団体

 （受賞者内訳） ・一般     個人４０名

                 団体１９団体

         ・高校生    個人２２名

                 団体１２団体

         ・中学生    個人２１名

                 団体 ９団体

        ・パラスポーツ 個人１８名